
2023NE000001 RB0038183 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 264.103,60

2023NE000002 RB0038171 FOLHA DE PAGAMENTO - PENSAO CIVIL/INATIVOS 03 PENSOES 140.209,40

2023NE000003 170010 SECRET. ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 13 OBRIGACOES PATRONAIS 18.046.802,00

2023NE000005 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 965.939,08

2023NE000006 17312597000102 FUNDACAO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PUBLI 07 CONTRIBUICAO A ENTIDADE FECHADA PREVIDENCIA 964.081,31

2023NE000007 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 370.536,06

2023NE000008 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 89.890,42

2023NE000009 510001 COORD.GERAL DE ORCAMENTO, FINANCAS E CONTAB. 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 216.553,03

2023NE000010 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 99.518.630,10

2023NE000045 RB0038171 FOLHA DE PAGAMENTO - PENSAO CIVIL/INATIVOS 03 PENSOES 20.839,00

120.597.584,00

2023NE000004 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 45.000,00

2023NE000011 RB0038176 FOLHA DE PGTO-RESSARC.DESPESAS MEDICAS 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.140,29

2023NE000012 RB0038176 FOLHA DE PGTO-RESSARC.DESPESAS MEDICAS 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.069.602,71

2023NE000013 71487336268 HELANE CRISTINA AGUIAR SANTOS 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 613,80

2023NE000014 PFB158718 BOLSA DE ESTAGIO 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA 412.163,74

2023NE000015 25089509000345 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 15.000,00

2023NE000016 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 30.000,00

2023NE000017 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 252.499,60

2023NE000018 02650833000123 POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 356.825,57

2023NE000019 84318767272 MANOEL SOUSA DA SILVA JUNIOR 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 21.600,00

2023NE000020 68588283204 GILVANDRO NORONHA MACHADO 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 21.600,00

2023NE000021 02411559593 ANAIANE PEREIRA SOUZA 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 21.144,00

2023NE000022 83569459000138 KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA LTDA 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.699,19

2023NE000023 13183749000163 MINHA BIBLIOTECA LTDA. 40
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - 
PJ

0,00

2023NE000024 13183749000163 MINHA BIBLIOTECA LTDA. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 111.936,00

2023NE000025 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 42.682,80

2023NE000026 10581285000155 WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 611,52

2023NE000027 25089509000345 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.712,35

2023NE000028 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.711,61

2023NE000029 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.009,00

2023NE000030 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 18.526,48

2023NE000031 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 383.295,48

2023NE000032 PFB154821 BOLSA PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO PSICOLOGICO ESTUDANTIL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.400,00

2023NE000033 PFB152018 BOLSA PROGRAMA DE APOIO A LABORATORIOS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 22.750,00

2023NE000034 PFG154820 APOIO AOS PROGRAMAS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 400,00

2023NE000035 PFB154820 BOLSA DO PROG.DE APOIO A INCLUSAO DE DISC.COM DEFICIENC 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 9.000,00

2023NE000036 PFF264480 BOLSA ACAO DE APOIO AO DISCENTE INGRESSANTE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 18.200,00

2023NE000037 PFG158718 PROGRA.DE MONITORIA INTEGRANTE DE GRADUACAO E POS GRAD. 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 9.300,00

2023NE000038 PFQ158019 BOLSA APOIO AO ESTUDANTE QUILOMBOLA PAEQUI 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.900,00

2023NE000039 PFQ158019 BOLSA APOIO AO ESTUDANTE QUILOMBOLA PAEQUI 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 11.600,00

2023NE000040 PFB152018 BOLSA PROGRAMA DE APOIO A LABORATORIOS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 21.150,00

2023NE000041 PFI154820 BOLSA DO PROGRAMA DE APOIO AO INDIGENA-PAIND 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.150,00

2023NE000042 PFP154820 PROGRAMA DE APOIOA AO ESTUDANTE INDIGENA-PAIND ED.16/22 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.200,00

2023NE000043 PFB152017 BOLSA MONITORIA PRATICA EM LABORATORIO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 39.050,00

2023NE000044 PFB154825 BOLSA MONITORIA GERAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 80.700,00

2023NE000046 RB0038180 FOLHA DE PGTO-ASSIS.PRE-ESCOLAR/AUX.CRECHE-CDT 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 6.236,97

2023NE000047 RB0038173 FOLHA DE PGTO-ASS.PRE-ESCOLAR/AUX.CRECHE 08 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR 618.667,65

2023NE000048 RB0038173 FOLHA DE PGTO-ASS.PRE-ESCOLAR/AUX.CRECHE 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 17.299,38

2023NE000049 RB0038181 FOLHA DE PGTO-AUXILIO TRANSPORTE(CDT) 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 3.741,53

2023NE000050 RB0038175 FOLHA DE PGTO-AUX.TRANSPORTE 49 AUXILIO-TRANSPORTE 7.858,47

2023NE000051 RB0038179 FOLHA DE PGTO-AUX.ALIMENTACAO(CDT) 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 96.396,01

2023NE000052 RB0038174 FOLHA DE PGTO-AUX.ALIMENTACAO 46 AUXILIO-ALIMENTACAO 4.137.274,99

2023NE000053 RB0038185 FOLHA DE PGTO-AUXILIO FUNERAL 08 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR 10.298,48

2023NE000054 RB0038172 FOLHA DE PGTO-AUX.NATALIDADE 08 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR 24.094,52

2023NE000055 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 11.700,00

2023NE000056 PFM154836 BOLSA PERMANENCIA/TRANSPORTE/CRECHE/MORADIA/ALIM./RU 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 235.212,00

2023NE000057 PFU154836 PROGRAMA DE APOIO PEDAG.DA UNIFESSPA ED.18/2022 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.362,00

2023NE000058 PFH154836 PROG.DE APOIO PEDAG.A ACOES DE ACOLHIM.ESTUDANTIL II 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.100,00

2023NE000059 PFG154836 BOLSA PROG.DE APOIO PED.E ACOES DE ACOLHIM.ESTUDANTIL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.750,00

2023NE000060 02491558000142 LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 27.480,00

2023NE000061 10888680000347 FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 250.000,00

2023NE000062 09025418000128 FUNDACAO AMAZONIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAP 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.190,65

2023NE000063 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 23.760,00

2023NE000064 00489015000165 CONSERP MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 39.132,39

2023NE000065 04465383000124 SUP SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.020.000,00

2023NE000066 21409713000183 TECNO-AR EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 0,00

2023NE000067 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 0,00

2023NE000068 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 957.492,57

2023NE000069 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.000,00

2023NE000070 PFZ154836 BOLSA EXTENSAO BIOFERTIGAS 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 18.000,00

2023NE000071 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 6.402,42

2023NE000072 PFPI58718 BOLSA DO PROG.INST.DE APOIO A PROD.ACADEMICA 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0,00

2023NE000073 PFB154968 BOLSA APOIO A DISCENTES COM DEFICIENCIA - NAIA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 26.245,62

2023NE000074 06028733000110 L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 241.279,92

2023NE000075 83569459000138 KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 75.000,00

2023NE000076 PFB032021 BOLSA DE PESQUISA E EXTENSAO CRHM 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 18.000,00

2023NE000077 02650833000123 POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 356.825,57

2023NE000078 PFC154836 BOLSA DE ACAO DE EXTENSAO CLUBE DE CIENCIA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 18.000,00

2023NE000079 PFB158718 BOLSA DE ESTAGIO 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA 0,00

2023NE000080 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 8.420,67

2023NE000081 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 8.420,67

2023NE000082 05972711000141 NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 14.497,42

2023NE000083 PFB154968 BOLSA APOIO A DISCENTES COM DEFICIENCIA - NAIA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.900,00

2023NE000084 05340639000130 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 120.000,00

2023NE000085 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 8.420,67

2023NE000086 PFB042021 BOLSA PROG.ARTE,CULTURA E EDU.APOIO DIV.E PROD. 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00

2023NE000087 21409713000183 TECNO-AR EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 440.000,00

2023NE000088 PFB154836 BOLSA DE EXTENSAO DO PROGRAMA DE INCLUSAO DIGITAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 27.000,00

2023NE000089 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 9.959,32

2023NE000090 10581285000155 WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 64.000,00

2023NE000091 15622879000180 AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS L 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 3.924,00

2023NE000092 PFB092023 BOLSA DO PROGRAMA ARTE,CULTURA E EDUCACAO-ED.09/2023 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 31.500,00

2023NE000093 PFB155869 PRESERVACAO DO PATRI.ARQUI.DA DA COMISSAO PAST.DA TERRA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 13.500,00

2023NE000094 PFM155869 BOLSA PRES.DO PAT.ARQUIV.DA COM.PAST.DA TERRA-MARABA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 13.500,00

2023NE000095 PFB154825 BOLSA MONITORIA GERAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00

2023NE000096 PFB154827 BOLSA PRESERVACAO DO ACERVO IARA FERRAZ 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.500,00

2023NE000097 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.500,00

2023NE000098 PFA154839 APOIO PART.DISCENTE EM EVENTOS E ATIV.ACADEM.(APEA-I) 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 60.000,00

2023NE000099 04945341000190 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 10.000,00

2023NE000100 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 7.368,09

2023NE000101 PFF154968 BOLSA DE APO.AO ENS.E A ACESSI.BRAILLE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 7.200,00

2023NE000102 21409713000183 TECNO-AR EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 26.999,46

2023NE000103 21409713000183 TECNO-AR EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 249.999,67

2023NE000104 21409713000183 TECNO-AR EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 39.999,27

2023NE000105 06028733000110 L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 900.000,00

2023NE000106 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00

2023NE000107 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.105,00

2023NE000108 03506307000157 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 30 MATERIAL DE CONSUMO 96.600,00

2023NE000109 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.262,92

2023NE000110 PFM154836 BOLSA PERMANENCIA/TRANSPORTE/CRECHE/MORADIA/ALIM./RU 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 274.539,95

2023NE000112 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.583,60

2023NE000113 PFI154836 BOLSA DO PROGRAMA DE EXTENSAO INTERCAMBIO DE SABERES 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 9.000,00

2023NE000114 05352726000107 SYSTEMSCOPY LTDA 40
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - 
PJ

119.997,06

2023NE000115 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10.288,39

2023NE000116 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00

2023NE000117 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.350,00

2023NE000118 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 21.051,68

2023NE000119 183038 INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 626,00

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

UG: 158718/26448 - Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - UNIFESSPA

Fonte: Tesouro Gerencial                                  Referência: Fevereiro de 2023

Despesas empenhadas

SUBTOTAL

Elemento despesaGrupo despesa Nota de empenho Favorecido



2023NE000120 PFA154839 APOIO PART.DISCENTE EM EVENTOS E ATIV.ACADEM.(APEA-I) 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 18.000,00

13.960.989,12

4 INVESTIMENTOS 2023NE000111 10561407000141 SAMBAIBA CONSTRUCOES LTDA 51 OBRAS E INSTALACOES 138.755,02

138.755,02

134.697.328,14

SUBTOTAL

TOTAL EMPENHADAS - FEVEREIRO 2023

SUBTOTAL



2023NE000001 RB0038183 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 68.647,98

2023NE000002 RB0038171 FOLHA DE PAGAMENTO - PENSAO CIVIL/INATIVOS 03 PENSOES 33.467,66

2023NE000003 170010 SECRET. ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 13 OBRIGACOES PATRONAIS 2.682.992,80

2023NE000005 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 183.246,06

2023NE000006 17312597000102 FUNDACAO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PUBLI 07 CONTRIBUICAO A ENTIDADE FECHADA PREVIDENCIA 144.799,42

2023NE000007 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 76.443,72

2023NE000008 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 89.890,42

2023NE000009 510001 COORD.GERAL DE ORCAMENTO, FINANCAS E CONTAB. 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 42.063,53

2023NE000010 RB0038170 FOLHA DE PAGAMENTO - PESSOAL CIVIL 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.524.443,06

2023NE000045 RB0038171 FOLHA DE PAGAMENTO - PENSAO CIVIL/INATIVOS 03 PENSOES 3.198,54

18.849.193,19 0,00 

2020NE800433 34028316001851 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 447,18

2020NE800434 34028316001851 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 3.976,82

2021NE000068 170502 SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL/CGTES/STN 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 305,66

2021NE000101 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 250,20

2021NE000172 PFA158718 CONVENIO FAPESPA/UNIFESSPA 09/2020 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.200,00

2021NE000173 PFA158718 CONVENIO FAPESPA/UNIFESSPA 09/2020 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 69.000,00

2021NE000175 PFE158718 CONVENIO FAPESPA/UNIFESSPA Nº10/2020 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.400,00

2021NE000291 29253577000197 ROGER ANDRE BRAUN 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.557,99

2021NE000318 05969672000123 UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.041,00

2021NE000346 28274979000105 SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.060,00

2021NE000365 28274979000105 SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.182,90

2021NE000372 28274979000105 SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 530,00

2021NE000444 28274979000105 SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 145,00

2021NE000492 28274979000105 SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 782,45

2021NE000575 21142448000110 LENI S SILVA DE LUCENA 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 1.620,00

2021NE000598 06698091000590 AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 2.528,20

2021NE000693 PFI154824 BOLSAS DESENVOLVIMENTO DE MATRIZ INSUMO CONV.21/2019 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 9.000,00

2022NE000028 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.903,20

2022NE000034 PFM158718 BOLSA PERMANENCIA, MORADIA E CRECHE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 135.600,00

2022NE000037 90347840001785 THYSSENKRUPP ELEVADORES SA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 13.535,22

2022NE000038 00489015000165 CONSERP MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 27.232,39

2022NE000047 21409713000183 TECNO-AR EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 97.659,32

2022NE000049 10888680000347 FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 6.105,00

2022NE000053 06028733000110 L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 66.000,00

2022NE000057 10581285000155 WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 21.628,13

2022NE000058 03506307000157 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 30 MATERIAL DE CONSUMO 54.257,55

2022NE000059 04465383000124 SUP SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 286.674,51

2022NE000060 05340639000130 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 26.641,60

2022NE000062 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 231.076,76

2022NE000070 06028733000110 L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 227.241,66

2022NE000072 83569459000138 KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 12.374,21

2022NE000080 PFB154817 PROGRAMA DE ENSINO DE PORTUGUES PARA ESTRANGEIROS 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 800,00

2022NE000086 PFB154968 BOLSA APOIO A DISCENTES COM DEFICIENCIA - NAIA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 13.354,38

2022NE000087 PFI154820 BOLSA DO PROGRAMA DE APOIO AO INDIGENA-PAIND 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.500,00

2022NE000089 PFQ158019 BOLSA APOIO AO ESTUDANTE QUILOMBOLA PAEQUI 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.100,00

2022NE000090 PFB152018 BOLSA PROGRAMA DE APOIO A LABORATORIOS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 800,00

2022NE000092 PFG154820 APOIO AOS PROGRAMAS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.200,00

2022NE000093 PFB152017 BOLSA MONITORIA PRATICA EM LABORATORIO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 21.200,00

2022NE000095 PFF264480 BOLSA ACAO DE APOIO AO DISCENTE INGRESSANTE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.200,00

2022NE000096 PFB154825 BOLSA MONITORIA GERAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 41.600,00

2022NE000126 PFB154968 BOLSA APOIO A DISCENTES COM DEFICIENCIA - NAIA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.800,00

2022NE000186 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 16.200,00

2022NE000194 PFZ158718 BOLSA EXTENSAO - PIBEX - PROGRAMA INSTITUCIONAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 17.900,00

2022NE000248 05969672000123 UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA 30 MATERIAL DE CONSUMO 92,00

2022NE000287 PFM154836 BOLSA PERMANENCIA/TRANSPORTE/CRECHE/MORADIA/ALIM./RU 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 216.288,05

2022NE000301 PFX154836 AUXILIO EMERGENCIAL INDIGENAS E QUILOMBOLAS-IN 05/22. 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 45.500,00

2022NE000332 33065699000127 SEGUROS SURA S.A. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 10.038,60

2022NE000335 07674744000130 TEKIS TECNOLOGIAS AVANCADAS LTDA 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 2.546,77

2022NE000381 PFM154836 BOLSA PERMANENCIA/TRANSPORTE/CRECHE/MORADIA/ALIM./RU 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 14.100,00

2022NE000384 PFI158720 CONVENIO Nº 04/2020 - LAINC MARABA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 15.565,00

2022NE000393 04945341000190 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 128,38

2022NE000481 PFQ158718 BOLSA PERMANENCIA EMERGENCI.INDIGINA E QUILOMBOLA-APEIQ 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 44.800,00

2022NE000483 PFU154836 PROGRAMA DE APOIO PEDAG.DA UNIFESSPA ED.18/2022 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.338,00

2022NE000484 PFQ154820 PROGRAMA DE APOIO AO ESTUD.QUILOMBOLA-PAEQUI ED.17/22 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.800,00

2022NE000485 PFP154820 PROGRAMA DE APOIOA AO ESTUDANTE INDIGENA-PAIND ED.16/22 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.400,00

2022NE000493 03506307000157 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 30 MATERIAL DE CONSUMO 488,80

2022NE000518 PFB152018 BOLSA PROGRAMA DE APOIO A LABORATORIOS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 7.200,00

2022NE000533 12283935000101 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI 30 MATERIAL DE CONSUMO 4.158,00

2022NE000638 PFB152018 BOLSA PROGRAMA DE APOIO A LABORATORIOS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.200,00

2022NE000644 PFI154824 BOLSAS DESENVOLVIMENTO DE MATRIZ INSUMO CONV.21/2019 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 16.500,00

2022NE000646 PFG158718 PROGRA.DE MONITORIA INTEGRANTE DE GRADUACAO E POS GRAD. 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 6.000,00

2022NE000652 25089509000345 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 3.021,81

2022NE000671 04465383000124 SUP SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 137,39

2022NE000679 05352726000107 SYSTEMSCOPY LTDA 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ 20.421,53

2022NE000684 03506307000157 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 30 MATERIAL DE CONSUMO 203,11

2022NE000686 06028733000110 L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 15.685,08

2022NE000742 32906994200 FRANCISCA MARIA CERQUEIRA DA SILVA 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 248,73

2022NE000743 PFW158718 BOLSA RADIO WEB 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.700,00

2022NE000744 10565121000134 GOLDEN ENGENHARIA, CONSERVACAO E LIMPEZA URBANA EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 7.599,98

2022NE000745 18139605000123 TATICO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 3.600,00

2022NE000758 07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 32.169,03

2022NE000766 PFC154824 CONVENIO FAPESPA 24/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 20 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 5.222,52

2022NE000767 PFC154824 CONVENIO FAPESPA 24/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 20 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 17.566,08

2022NE000768 PFC154824 CONVENIO FAPESPA 24/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 20 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 15.553,80

2022NE000769 PFC154824 CONVENIO FAPESPA 24/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 27.394,40

2022NE000770 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 500,40

2022NE000772 PFB154824 CONVENIO FAPESPA 25/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 20 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 22.714,86

2022NE000773 PFB154824 CONVENIO FAPESPA 25/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 20 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 10.445,04

2022NE000774 PFB154824 CONVENIO FAPESPA 25/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 20 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 8.783,04

2022NE000775 PFB154824 CONVENIO FAPESPA 25/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 20 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 2.498,62

2022NE000776 PFB154824 CONVENIO FAPESPA 25/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 20 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 4.147,68

2022NE000777 PFB154824 CONVENIO FAPESPA 25/2022-FAPESPA/UNIFESSPA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 14.942,40

2023NE000004 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 12.208,30

2023NE000012 RB0038176 FOLHA DE PGTO-RESSARC.DESPESAS MEDICAS 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 171.263,18

2023NE000014 PFB158718 BOLSA DE ESTAGIO 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.FISICA 85.709,81

2023NE000015 25089509000345 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 6.242,12

2023NE000016 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 15.711,90

2023NE000017 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 173.733,51

2023NE000018 02650833000123 POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 356.825,57

2023NE000019 84318767272 MANOEL SOUSA DA SILVA JUNIOR 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.600,00

2023NE000020 68588283204 GILVANDRO NORONHA MACHADO 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.600,00

2023NE000021 02411559593 ANAIANE PEREIRA SOUZA 93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.524,00

2023NE000022 83569459000138 KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA LTDA 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.699,19

2023NE000025 04613668000165 L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 23.228,30

2023NE000026 10581285000155 WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 611,52

2023NE000027 25089509000345 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.712,35

2023NE000028 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.550,85
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2023NE000029 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.944,26

2023NE000030 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 6.939,54

2023NE000031 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 383.295,48

2023NE000032 PFB154821 BOLSA PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO PSICOLOGICO ESTUDANTIL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.400,00

2023NE000033 PFB152018 BOLSA PROGRAMA DE APOIO A LABORATORIOS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 9.700,00

2023NE000034 PFG154820 APOIO AOS PROGRAMAS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 400,00

2023NE000035 PFB154820 BOLSA DO PROG.DE APOIO A INCLUSAO DE DISC.COM DEFICIENC 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.500,00

2023NE000036 PFF264480 BOLSA ACAO DE APOIO AO DISCENTE INGRESSANTE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 6.500,00

2023NE000037 PFG158718 PROGRA.DE MONITORIA INTEGRANTE DE GRADUACAO E POS GRAD. 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.100,00

2023NE000038 PFQ158019 BOLSA APOIO AO ESTUDANTE QUILOMBOLA PAEQUI 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.400,00

2023NE000039 PFQ158019 BOLSA APOIO AO ESTUDANTE QUILOMBOLA PAEQUI 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.400,00

2023NE000040 PFB152018 BOLSA PROGRAMA DE APOIO A LABORATORIOS DE ENSINO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 6.300,00

2023NE000043 PFB152017 BOLSA MONITORIA PRATICA EM LABORATORIO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 9.350,00

2023NE000044 PFB154825 BOLSA MONITORIA GERAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 22.200,00

2023NE000046 RB0038180 FOLHA DE PGTO-ASSIS.PRE-ESCOLAR/AUX.CRECHE-CDT 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 1.829,70

2023NE000047 RB0038173 FOLHA DE PGTO-ASS.PRE-ESCOLAR/AUX.CRECHE 08 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR 99.911,25

2023NE000049 RB0038181 FOLHA DE PGTO-AUXILIO TRANSPORTE(CDT) 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 563,14

2023NE000050 RB0038175 FOLHA DE PGTO-AUX.TRANSPORTE 49 AUXILIO-TRANSPORTE 517,68

2023NE000051 RB0038179 FOLHA DE PGTO-AUX.ALIMENTACAO(CDT) 04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PES.CIVIL 17.279,10

2023NE000052 RB0038174 FOLHA DE PGTO-AUX.ALIMENTACAO 46 AUXILIO-ALIMENTACAO 668.094,33

2023NE000054 RB0038172 FOLHA DE PGTO-AUX.NATALIDADE 08 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR 5.274,00

2023NE000055 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 11.700,00

2023NE000056 PFM154836 BOLSA PERMANENCIA/TRANSPORTE/CRECHE/MORADIA/ALIM./RU 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 107.148,00

2023NE000057 PFU154836 PROGRAMA DE APOIO PEDAG.DA UNIFESSPA ED.18/2022 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5.362,00

2023NE000058 PFH154836 PROG.DE APOIO PEDAG.A ACOES DE ACOLHIM.ESTUDANTIL II 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.100,00

2023NE000059 PFG154836 BOLSA PROG.DE APOIO PED.E ACOES DE ACOLHIM.ESTUDANTIL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.750,00

2023NE000061 10888680000347 FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 23.454,30

2023NE000062 09025418000128 FUNDACAO AMAZONIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAP 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.190,65

2023NE000063 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 23.760,00

2023NE000064 00489015000165 CONSERP MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 20.983,71

2023NE000065 04465383000124 SUP SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO EIRELI 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 271.628,96

2023NE000068 04895728000180 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 183.353,80

2023NE000070 PFZ154836 BOLSA EXTENSAO BIOFERTIGAS 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.800,00

2023NE000073 PFB154968 BOLSA APOIO A DISCENTES COM DEFICIENCIA - NAIA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 11.395,62

2023NE000074 06028733000110 L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 81.171,84

2023NE000075 83569459000138 KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 18.073,40

2023NE000076 PFB032021 BOLSA DE PESQUISA E EXTENSAO CRHM 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.800,00

2023NE000077 02650833000123 POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 356.825,57

2023NE000078 PFC154836 BOLSA DE ACAO DE EXTENSAO CLUBE DE CIENCIA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.800,00

2023NE000081 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.421,22

2023NE000084 05340639000130 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 58.712,58

2023NE000087 21409713000183 TECNO-AR EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 100.507,48

2023NE000088 PFB154836 BOLSA DE EXTENSAO DO PROGRAMA DE INCLUSAO DIGITAL 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.700,00

2023NE000090 10581285000155 WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 21.005,31

2023NE000091 15622879000180 AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS L 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 2.178,70

2023NE000093 PFB155869 PRESERVACAO DO PATRI.ARQUI.DA DA COMISSAO PAST.DA TERRA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.350,00

2023NE000094 PFM155869 BOLSA PRES.DO PAT.ARQUIV.DA COM.PAST.DA TERRA-MARABA 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.350,00

2023NE000096 PFB154827 BOLSA PRESERVACAO DO ACERVO IARA FERRAZ 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 450,00

2023NE000098 PFA154839 APOIO PART.DISCENTE EM EVENTOS E ATIV.ACADEM.(APEA-I) 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.500,00

2023NE000099 04945341000190 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC. 1.404,74

2023NE000100 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 601,80

2023NE000101 PFF154968 BOLSA DE APO.AO ENS.E A ACESSI.BRAILLE 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 900,00

2023NE000105 06028733000110 L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 238.872,33

2023NE000106 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00

2023NE000107 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.105,00

2023NE000108 03506307000157 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 30 MATERIAL DE CONSUMO 24.295,23

2023NE000110 PFM154836 BOLSA PERMANENCIA/TRANSPORTE/CRECHE/MORADIA/ALIM./RU 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 111.675,95

2023NE000115 PFF158718 CONCESSAO DE DIARIAS A SERVIDOR 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.652,55

2023NE000117 PFAD58718 AUXILIO FINANCEIRO A DISCENTE - VIAGEM DE CAMPO 18 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.350,00

3.834.449,82 2.048.310,43 

2021NE000639 35316374000103 POWER TECNOLOGIA E TELECOMUNICACOES LTDA 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.147,00

2022NE000120 21449409000160 POTERE ENGENHARIA LTDA 51 OBRAS E INSTALACOES 113.295,52

2022NE000530 14254641000187 FORMENTINI E MOTA SERVICOS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA L 51 OBRAS E INSTALACOES 164.249,79

2022NE000643 10561407000141 SAMBAIBA CONSTRUCOES LTDA 51 OBRAS E INSTALACOES 275.073,32

2022NE000660 24120787000193 FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.574,00

2022NE000661 35661486000193 ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.038,00

2022NE000740 26263297000171 CONTINENTAL SERVICE SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI 51 OBRAS E INSTALACOES 65.893,36

2022NE000746 21938940000104 MIPPE CONSTRUCOES EIRELI 51 OBRAS E INSTALACOES 32.957,18

2023NE000111 10561407000141 SAMBAIBA CONSTRUCOES LTDA 51 OBRAS E INSTALACOES 138.755,02

138.755,02 658.228,17 
22.822.398,03 2.706.538,60 

SUBTOTAL
TOTAL LIQUIDADO - FEVEREIRO DE 2023

4 INVESTIMENTOS
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